令和 ３年 ５月１７日

ＰＴＡ会員の皆様

倉敷市立玉島北中学校

               ＰＴＡ会長 小 野 雅 生

玉島北中学校における新型コロナウイルス感染者を

守る行動について（お願い）

 玉島北中学校ＰＴＡ会員の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと，

お喜び申し上げます。また，ＰＴＡ活動におきましては，日頃よりご理解・ご

協力をいただいておりますこと，厚くお礼申し上げます。

今般多くの感染者が報告されております。新型コロナウイルス感染のリスク

は，家庭・職場・学校内など，どこにいても，どんなに気を付けていても防げ

ない場合があります。ＰＴＡ会員の皆様には，ぜひ，感染者を守るための行動

をお願いいたします。感染者や家族は自分たちの体調だけではなく，周りに迷

惑をかけてしまうかもしれないと，不安を持たれていることと思います。

また，子ども達は学校内だけではなく家庭でも，普段とは違った環境の中で，

それでも健気に生活をしています。先生方は全員が私たち保護者以上に細心の

注意を払って行動をしています。そのことを念頭に置いていただき，感染した

児童・生徒の個人情報を守り，誹謗や中傷が絶対起こらないようにしましょう。

特に，保護者間での LINEや SNSでのやりとり等に注意し，また子どもたちに

「もし感染したのが自分だったら」を考えさせ，面白半分に話したりしないよ

うに言い聞かせましょう。感染者を守る行動をとれるよう，家庭でお子さまと

話し合ってみてください。いじめや不登校につながることがないよう，皆様の

ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。